赁期届满时取得租入资产所有权的租入资产在使用寿命内计提折旧。否则，租赁资产在租赁期

与租赁资产使用寿命两者中较短的期间内计提折旧。

本公司对未确认融资费用采用实际利率法在租赁期内各个期间进行分摊，并按照借款费用

烟台中宠食品股份有限公司   财务报表附注

   山东和信会计师事务所（特殊普通合伙）

的原则处理。

资产负债表日，本公司将与融资租赁相关的长期应付款减去未确认融资费用的差额，分别

以长期负债和一年内到期的长期负债列示。

2、经营租赁

（1）对于经营租赁的租金，承租人（公司）在租赁期内各个期间按照直线法确认为当期

损益；其他方法更为系统合理的，可以采用其他方法。

承租人（公司）发生的初始直接费用，计入当期损益。或有租金在实际发生时计入当期

损益。

（2）对于经营租赁的租金，出租人（公司）在租赁期内各个期间按照直线法确认为当期

损益；其他方法更为系统合理的，可以采用其他方法。

出租人（公司）发生的初始直接费用，计入当期损益。

对于经营租赁资产中的固定资产，出租人（公司）采用类似资产的折旧政策计提折旧；

对于其它经营租赁资产，采用系统合理的方法进行摊销。

出租人（公司）或有租金在实际发生时计入当期损益。

（三十一）重要会计政策、会计估计变更

企业会计准则的变化引起的会计政策变更

本公司编制 2018 年度报表执行财政部发布《关于修订印发 2018 年度一般企业财务报表

格式的通知》（财会（2018）15 号），将原“应收票据”及“应收账款”行项目归并至“应

收票据及应收账款”；将原“应收利息”、“应收股利”及“其他应收款”行项目归并至“其

他应收款”；将原“固定资产”及“固定资产清理”行项目归并至“固定资产”；将原“工

程物资”及“在建工程”行项目归并至“在建工程”；将原“应付票据”及“应付账款”行

项目归并至“应付票据及应付账款”；将原“应付利息”、“应付股利”及“其他应付款”

行项目归并至“其他应付款”；将原“长期应付款”及“专项应付款”行项目归并至“长期

应付款”；利润表中“管理费用”项目分拆“管理费用”和“研发费用”明细项目列报；利

润表中“财务费用”项目下增加“利息费用”和“利息收入”明细项目列报；所有者权益变

动表新增“设定受益计划变动额结转留存收益”项目。代收代缴个税的手续费返还从营业外

收入调整至其他收益列报。对 2017 年度的财务报表列报项目进行追溯调整具体如下：

2017.12.31/2017 年度 调整前 调整后 变动额

应收票据及应收账款   128,811,217.67  128,811,217.67

应收票据

烟台中宠食品股份有限公司   财务报表附注

   山东和信会计师事务所（特殊普通合伙）

应收账款 128,811,217.67   -128,811,217.67

其他应收款 2,852,251.42  2,852,251.42

应收利息

固定资产 171,695,421.77  171,695,421.77

在建工程 107,843,307.42  107,843,307.42

应付票据及应付账款   125,479,220.72  125,479,220.72

应付票据

应付账款 125,479,220.72   -125,479,220.72

其他应付款 5,440,182.96  5,597,053.85  156,870.89

应付利息 156,870.89   -156,870.89

管理费用 52,364,522.45  49,547,676.50  -2,816,845.95

研发费用   2,816,845.95  2,816,845.95

营业外收入 543,921.55  436,828.73  -107,092.82

其他收益 1,075,200.00  1,182,292.82  107,092.82

合   计 596,262,116.85  596,262,116.85

（三十二）前期会计差错更正

报告期内无前期会计差错更正。

（三十三）其他主要会计政策、会计估计

其他主要会计政策、会计估计执行《企业会计准则》的相关规定。

四、税项

（一）主要税种及税率

税种 计税依据 税率

增值税 销售商品或提供应税劳务 11%、10%、6%、16%、17%

城市维护建设税 流转税 7%

教育费附加 流转税 3%

地方教育费附加 流转税 2%

地方水利建设基金 流转税 1%、0.5%

企业所得税 应纳税所得额

10%、15%、25%、8.84%、核定征收、

21%、20%、27%、28%

烟台中宠食品股份有限公司   财务报表附注

   山东和信会计师事务所（特殊普通合伙）

国外子公司按当地税种税率缴纳相关税费。

纳税主体名称 所得税税率

HAO'sHoldings,Inc 依当地法律联邦税 21%、州税 8.84%

American Jerky Company,LLC 依当地法律不缴纳企业所得税